
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ufficio organici e mobilità scuola infanzia e primaria  
e-mail: mariagiuseppa.longo.me@istruzione.it  
e-mail: csa.me@istruzione.it  
Tf: 090698299 – 090698297 – Fax: 0902937846  

Prot.n. 13988                                                                            Messina, 5 luglio 2011 

                                                              IL DIRIGENTE 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità  del personale          
docente, educativo ed ATA, sottoscritto in data 22/02/2011; 

VISTA l’O.M. n. 16 del 24/02/2011; 

VISTO il proprio provvedimento n. 8057 del 10/05/2011 con il quale sono stati disposti i  
movimenti dei docenti della scuola primaria per l’anno scolastico 2011/12; 

VISTO il proprio provvedimento n. 8734 del 19/05/2011 con il quale sono state disposte  
modifiche e integrazioni ai movimenti di cui sopra;  

VISTA la nota n. 14423  dell’08/06/2011 con la quale l’Ufficio X – Ambito territoriale per la 
provincia di Roma – dell’U.S.R. per il Lazio  comunica che l’insegnante di scuola 
primaria  Moscato Anna non è in possesso del titolo di specializzazione per 
l’insegnamento agli alunni minorati psicofisici e, che per mero errore materiale l’istanza 
di mobilità territoriale interprovinciale per questa provincia  avanzata dall’insegnante  di 
cui trattasi è stata inserita al SIDI  con il possesso del titolo di specializzazione predetto; 

RITENUTO di dover apportare le conseguenziali modifiche e integrazioni ai movimenti già 
disposti ,  in  esecuzione  del  potere  di autotutela  conferito alla P.A. dal vigente 
ordinamento; 

                                                      D I S P O N E 

Per i motivi di cui in premessa, i movimenti degli insegnanti di scuola primaria su posti di 
sostegno psicofisici, disposti con il provvedimento n. 8057 del 10/05/2011 e n.8734 del 
19/5/2011 sono modificati e integrati nel modo seguente: 
 trasferimenti da altra provincia – posti di sostegno psicofisici -   

 

MOSCATO ANNA  
nt.18/04/1962 (ME) 

da Roma – 
Albano – 
Cecchina – 
 - posto comune 

a  I.C. n. 1 Taormina  
- sost. psicof. 

Punti 254 
 

    trasferimento revocato    

    

-------------------------------------------------------------------------------------------------  
Ufficio XIV – Ambito Territoriale per la Provincia di Messina 

Via U. Bonino, 3 – 98124 Messina Tf: 090698111  
e-mail: csa.me@istruzione.it – web: http://www.istruzionemessina.it  http://www.csa-me.it   

mailto:mariagiuseppa.longo.me@istruzione.it
mailto:csa.me@istruzione.it


Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  
Ufficio XIV - Messina  
Ufficio organici e mobilità scuola infanzia e primaria  
_____________________________________________  
 

                            ______________________________________________________________              pag. 2  
Via Bonino, 3 – 98124 Messina – Tf. 090 698111 – fax: 0902938540 

RESTUCCIA ANNA MARIA  
nt. 11/06/1956 (ME)  
 

da  I.C. “Notaro 
Iacopo”- Lentini   
  -posto comune 

a I.C. n. 1 Taormina 
- sost. psicof. 

Punti 184 

  I Dirigenti scolastici notificheranno il contenuto del presente provvedimento ai docenti 
interessati. 

Avverso i predetti provvedimenti  gli interessati potranno, avverso gli atti che si 
ritengono lesivi dei propri diritti esperire le procedure previste dagli artt, 135, 136, 137 e 138 
del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 
apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183.                         

F. to              IL DIRIGENTE   
                                                                                                            (C.Dinolfo)     
^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI - LORO SEDI 
ALLA RAGIONERIA TERRITORIALE DELLO STATO 
                MESSINA 
AGLI AMBITI TERRITORIALI PROVINCIALI 
  DEGLI UFFICI SCOLASTICI REGIONALI 
                LORO SEDI  
ALL’UFFICIO RUOLO -  SEDE 
ALL’U.R.P. - SEDE 
ALL’ALBO- - SEDE 
ALLE OO.SS. - LORO SEDI 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE 
             PALERMO 
AL M.I.U.R. - ROMA 
 


